
T R E Ś Ć

Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej

113 — Nr XXIII/85/73 z dnia 31 marca 1973 r. w sprawie
ustalenia miejscowości w których pobiera się opła
tę uzdrowiskową.

114 — Nr XXV/90/73 z dnia 28 czerwca 1973 r. w spra
wie zadań rad narodowych w wychowaniu mło
dzieży i jej udziale w rozwoju społeczno-gospodar
czym woj. białostockiego.

115 — Nr XXV/91/73 z dnia 28 czerwca 1973 r. zmienia
jąca uchwałę w sprawie oceny wykonania zadań 
za lata 1966—1970 i kierunków rozwoju budownic
twa zagrodowego na terenie woj. białostockiego w 
latach 1971—1975.

Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

116 — Nr 141/1108/73 z dnia 25 lipca 1973 r. w sprawie
zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zagos
podarowania przestrzennego m. Suwałki.

117 — Nr 141/1109/73 z dnia 25 lipca 1973 r. w sprawie
wyrażenia zgody na wprowadzenie odstępstwa od

Poz. 113 
UCHWAŁA Nr XXIII/85/73

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z dnia 31 marca 1973 r.

W sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera się 
opłatę uzdrowiskową.

Na podstawie art. 34 dekretu z dnia 20 maja 1955 r.
o niektórych podatkach i opłatach terenowych (Dz.U. 
z 1963 r. Nr 16, poz. 87 z późniejszymi zmianami) oraz po 
uzgodnieniu z Ministrem Zdrowia i Opieki Społecznej 
(pismo U. NP—073—47/73 z dnia 8 lutego 1973 r.) Wo
jewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Opłatę uzdrowiskową pobiera się w następujących miej
scowościach województwa białostockiego:
1) w powiecie augustowskim:

— Bryzgiel,
— Serwy,

2) w powiecie grajewskim:
— Czarna Wieś,
— Rajgród,
— Rybczyzna,
— Tama,
— Woźnawieś,

3) w powiecie hajnowskim:
— Białowieża,

4) w powiecie oleckim:
— miasto Olecko,

5) w powiecie sejneńskim:
— Giby,
— Kukle,
— Posejnele,

6) w powiecie- suwalskim:
— Gawrych-Ruda (Zatoka Słupiańska) 
— Magdalenowo,
— Płociczno,
— Stary Folwark.

miejscowego planu ogólnego zagospodarowania prze
strzennego m. Łomży.

Uchwała Prezydium Powiatowej Rady Narodowej

118 — Str. 121/655/73 w Mońkach z dnia 27 czerwca 1973 r.
o ustaleniu granic terenów budowlanych przejmo
wanych na własność Państwa we wsi Mociesze 
gminie Jaświły pow. monieckim.

Zarządzenia 
Prezydiów Powiatowych Rad Narodowych

119 — Nr 6/73 w Białymstoku z dnia 15 czerwca 1973 r.
w sprawie zwalczania chorób wirusowych i zarazy 
ziemniaczanej na ziemniakach kontraktowanych 
z przeznaczeniem na sadzeniaki.

120 — Nr 7/73 w Bielsku Podlaskim z dnia 9 lipca 1973 r.
w sprawie zwalczania zarazy ziemniaczanej na ziem
niakach kontraktowanych.

§ 2.
Opłatę uzdrowiskową pobiera się od osób przebywających 
w miejscowościach wymienionych w § 1 dla celów wy
poczynkowo-kuracyjnych.

§ 3.
Wysokość opłaty uzdrowiskowej ustalą właściwe rady na
rodowe.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w Białymstoku.

Przewodniczący Obrad 

(—) mgr Zdzisław Pukorski
Z-ca Przewodniczącego Prezydium WRN 
(-) mgr inż. Jerzy Zientara

Poz. 114 
UCHWAŁA Nr XXV/90/73 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku
z dnia 28 czerwca 1973 r.

w sprawie zadań rad narodowych w wychowaniu młodzie
ży i jej udziale w rozwoju społeczno-gospodarczym wo
jewództwa białostockiego.

VI Zjazd PZPR nakreślił konkretny program rozwoju 
kraju do 1975 r., otwierając równocześnie nowy etap bu
dowy socjalizmu w Polsce.  

Nowo wchodzące w życie młode pokolenie Białostoc
czyzny staje przed zadaniami przyśpieszenia tempa roz
woju społeczno-gospodarczego i kulturalnego kraju oraz wo
jewództwa.

W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

W  B I A Ł Y M S T O K U

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

B i a ł y s t o k ,  d n i a  15  w r z e ś n i a  1 9 7 3  r . N r  13  P o z .  1 1 3 -1 2 0



S tr 2

Is tn ie ją  o b iek ty w n e  p rzes łan k i, by założyć, że śred n ie  
tem po  w zro stu  p ro d u k c ji czystej (b ru tto ) w  w ojew ództw ie  
w  la ta c h  1971— 1990 w yn iesie  około 8% i będzie  w yższe 
od p rzec ię tne j k ra jo w e j (6,6— 7,5%). N astąp i dalszy  d y n a 
m iczny rozw ój o św iaty , k u ltu ry  i n nych  dziedzin życia spo
łeczno-gospodarczego.

O siągnięcie  tak iego  p lanow anego  w zro stu  gospodark i je s t 
m ożliw e głów nie p rzez przyśp ieszen ie  tem p a  rozw o ju  ro l
n ic tw a , p rzem ysłu , bu d o w n ic tw a , ko m u n ik ac ji, h an d lu  i 
tu ry s ty k i, p rzede  w szystk im  n a  d rodze rac jo n a ln eg o  w y 
k o rzy s tan ia  zasobów  reg iona lnych : środow iska  p rz y ro d n i
czego i siły  roboczej o raz  m a ją tk u  p ro d u k cy jn eg o  i p rzy 
dzielonych  w ojew ództw u  śro d k ó w  in w estycy jnych .

R ea lizac ja  p rzy ję te j koncepc ji rozw o ju  spo łeczno-gospo
darczego w o jew ództw a je s t w  dużej m ierze  u za leżn iona  
od ak ty w n e j, tw órczej p racy  całego spo łeczeństw a, w  tym  
tak że  i m łodzieży.

Z tego w zględu  ra d y  n arodow e m a ją  obow iązek  w y k a 
zyw an ia  tro sk i o w ychow an ie  m łodego poko len ia , s tw a 
rzan ia  m u  odpow iedn ich  w a ru n k ó w  życia i p racy , u k a 
zy w an ia  m łodzieży  p e rsp ek ty w  rozw o jow ych  k ra ju  i r e 
g ionu oraz  dobrego  p rzy g o to w an ia  do w y p e łn ian ia  p o w in 
ności w obec so c ja lis tyczne j Polsk i.

W ychow anie m łodzieży zgodnie z tezam i p rog ram ow ym i
V II P len u m  KC P Z P R , p rzy ję ty m i p rzez S e jm  PRL. za 
ogólnonarodow y p ro g ram  w y chow an ia  m łodego pokolen ia , 
w inno  być jed n y m  z podstaw ow ych  zad ań  p o lity k i spo łecz
nej, ośw iatow ej, k u ltu ra ln e j i gospodarczej rea lizo w an e j 
p rzez  ra d y  narodow e.

S połeczeństw o w ojew ództw a  je s t p rzek o n an e , że m łodzież 
b ia ło sto ck a  p a tr io ty czn ie  z aan g ażu je  się  n a  rzecz rea liz ac ji 
p ro g ram u  budow y „D rugiej P o lsk i”, ak ty w n ie  u czes tn i
cząc poprzez  sw oje ideow o-w ychow aw c ze o rg an izac je  w  
rea liz ac ji zadań  n ak re ś lo n y ch  przez  P o lsk ą  Z jednoczoną 
P a r t ię  R obotniczą.

N a p o d staw ie  a rt. 14 u s ta w y  z d n ia  25 s ty czn ia  1958 r.
o ra d a c h  n a rodow ych  (Dz.U. z 1972 r. N r 49, poz. 314) w  
celu  re a liz a c ji zad ań  ok reś lo n y ch  w  u ch w ale  S e jm u  P R L  
z d n ia  12 k w ie tn ia  1973 r. o  zad an iach  n a ro d u  i p a ń s tw a  
w  w ychow an iu  m łodzieży i je j udzia le  w  budow ie  so
c ja lis tycznej P o lsk i (M.P. N r 18, poz. 110), W ojew ódzka 
R ad a  N aro d o w a po ro z p a trz e n iu  in fo rm a c ji do tyczącej c a 
ło k sz ta łtu  p ro b lem a ty k i w ychow an ia , n a u k i i  p racy  m ło 
dzieży B iałostocczyzny  o raz  po w y słu ch an iu  d y sk u s ji w  
te j sp raw ie  uch w ala , co n a s tę p u je :

§ 1
W ojew ódzka R ad a  N arodow a zobow iązu je  K u ra to r iu m  O k
ręg u  S zkolnego  do:

1) w y ró w n y w an ia  poziom u n aukow ego  szkół w szystk ich  
s topn i i typów ,

2) o b jęc ia  w ychow an iem  p rzedszko lnym  do 1980 r. 60% 
dzieci w  w iek u  3—5 la t  i  100% dzieci 6 -le tn i ch,

3) w drożen ie  do 1976 r. koncepcji zbiorczej szkoły  g m in 
n e j w  96 gm inach , w  pozosta łych  gm inach  do 1985 r.,

4) u sp ra w n ie n ia  p re o r ie n ta c ji  zaw odow ej uczn iów  k las  
V III  szkół p o dstaw ow ych  i o s ta tn ie j k la sy  szkół p o n a d 
podstaw ow ych  m. in. w  d rodze o rg an izac ji do 1976 r. 
w e w szystk ich  p o w ia tach  p o ra d n i w ychow aw czo-zaw o
dow ych,

5) o p raco w an ia  szczegółow ego p la n u  dosto sow an ia  sieci 
szkół zaw odow ych  i k ie ru n k ó w  k sz ta łcen ia  do po trzeb  
spo łeczno-gospodarczych  w o jew ó d ztw a  n a  la ta  1973— 
1980,

6) ok resow ych  ocen  sieci szk o ln ic tw a  zaw odow ego i k ie 
ru n k ó w  k sz ta łcen ia  stosow nie  do w y łan ia jący ch  się 
p o trzeb  spo łecznych  i gospodarczych ,

7) zo rgan izow an ie  w  la ta c h  1973— 1976:
a) liceów  zaw odow ych w  is tn ie jący ch  zasadn iczych  

szko łach  zaw odow ych  w  n a s tę p u ją c y c h  m ie jscow oś
c iach: A ugustow ie , B ia ły m sto k u , B ie lsku  P o d lask im , 
G o łdap i, H ajnów ce, K oln ie , O lecku, E łku , Łom ży, 
Sokółce, S u w ałk ach  i Szczuczynie,

b) zasadniczej szkoły  w łók ienn iczej p rzyzak ładow ej w  
Łom ży,

c) te ch n ik u m  zaw odow ego d la  p rzo d u jący ch  ro b o tn i
ków  w  B ia łym stoku ,

d) p odstaw ow ych  stu d ió w  zaw odow ych d la  dorosłych  
p racu jący ch  n ie  p o siad a jący ch  w y k sz ta łcen ia  p o d 
staw ow ego  i zaw odow ego w  B ia ły m sto k u , E łku , 
Łom ży, Ł apach , S u w ałk ach , B ie lsku  P o d lask im , 
H ajnów ce  i  O lecku;

8) zo rgan izow an ia  w  la ta c h  1973— 1975 p o licea lnych  s tu 
d ió w  zaw odow ych  d la  p ra c u ją c y c h  w  B ia ły m sto k u  i 
Ł om ży,

Nr 13/Poz. 1 1 4

9) popularyzacji w szkołach podstawowych założeń jed
nolitego systemu wychowawczego, w  oparciu o do
świadczenia eksperymentu poznańskiego, zakładając 
wdrożenie go do roku 1976 w  45% szkół, w  pozosta
łych do 1980 r.,

10) wprowadzenia do 1975 r. we wszystkich szkołach po
nadpodstawowych przedmiotu „Przysposobienie do ży
cia w rodzinie socjalistycznej” celem lepszego przy
gotowania młodzieży do funkcji w  życiu rodziny,

11) popularyzowania osiągnięć X X X-lecia PRL, w szcze
gólności przez: zapoznawanie młodzieży szkolnej ze sta
nem polskiej nauki, kultury i oświaty oraz miejscem  
Polski w  osiągnięciach przodującej myśli technicznej, 
uczestniczenie młodzieży w  wystawach poświęconych 
rocznicy powstania PRL i zwiedzania najbardziej no
woczesnych zakładów przemysłowych,

12) polepszenia sytuacji socjalnej młodzieży, przede wszy
stkim przez:
a) budowę do 1975 r. nowych 2 internatów z liczbą 750 

miejsc oraz 3 internatów z liczbą 1100 miejsc do 
1980 r.,

b) organizację do 1980 r. domów dziecka w  6 powia
tach pozbawionych dotychczas tych placówek opie
ki całkowitej,

c) sukcesywne uruchomienie świetlic z dożywianiem  
w  powoływanych zbiorczych szkołach gminnych,

d) wprowadzenie do roku szkolnego 1975/76 dożywia
nia młodzieży we wszystkich szkołach w  wojewódz
twie,

13) dalszego upowszechniania zorganizowanego wypoczyn
ku wakacyjnego młodzieży szkolnej, zwłaszcza w  śro
dowisku wiejskim — objęcia wypoczynkiem 40% ogółu 
młodzieży w roku szkolnym 1974/75, a w  perspekty
wie do 60%.

§ 2

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje:
1. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa do:

1) zorganizowania w latach 1973— 1976
a) liceów zawodowych rolniczych w  miejscu istnie

jących zasadniczych szkół rolniczych posiadają
cych internaty,

b) przy współdziałaniu z Kuratorium Okręgu Szkol
nego szkół przysposabiających do zawodu rolni
ka we wszystkich powiatach dla młodzieży w iej
skiej, która nie ukończyła szkoły podstawowej,

c) rejonowych zasadniczych szkół rolniczych wraz 
z internatami w  powiatach: Gołdap, Hajnówka, 
Kolno, Mońki, Sokółka i Wysokie Mazowieckie;

2) utworzenia — przy współudziale zainteresowanych 
organizacji i instytucji — funduszu stypendialnego 
dla młodzieży wiejskiej uczącej się w  Telewizyjnym  
Technikum Rolniczym,

3) współdziałania z ZSMW w realizacji młodzieżowego 
patronatu nad wiejskim  budownictw em  inwentar
skim.

2. Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej do:
1) zorganizowania w  latach 1973—1976 policealnych 

studiów medycznych w  Augustowie, Ełku Kolnie, 
Łapach i Suwałkach oraz rozszerzenia kierunków  
kształcenia średniej kadry medycznej w  m. Bia
łymstoku,

2) uzupełnienia do końca 1976 r. zatrudnienia lekarzy 
i średniego personelu w  szkołach i innych placów
kach oświatowo-wychowawczych do norm przewi
dzianych przez Ministerstwo Zdrowia i Opieki 
Społecznej,

3) rozwinięcia bazy konsultacyjnej i rehabilitacyjnej 
medycyny szkolnej poprzez:
a) powierzenie sprawowania nadzoru specjalistycz

nego nad poradniami lekarskimi do spraw wy
chowania fizycznego i sportu szkolnego Woje
wódzkiej Przychodni Sportowo-Lekarskiej,

b) powołanie poradni logopedycznych we wszyst
kich powiatach do 1980 r.;

4) systematycznego udzielania pomocy w  realizacji 
społecznej inicjatywy budowy Instytutu Zdrowia 
Dziecka, przede wszystkim przez organizację gro
madzenia funduszów,

5) udzielania pomocy młodym małżeństwom przez 
rozwijanie sieci żłobków — budowy w  wojewódz
tw ie do 1976 r. nowych 7 żłobków o 525 miej
scach,

DZIENNIK URZĘDOWY W OJEW ÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ



Nr 13/Poz. 114 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str 3

3 . W ydzia ł K u ltu ry  do:
1) uw zg lęd n ien ia  w  o p racow yw anym  p ro g ram ie  ro z 

w o ju  k u ltu ry  w  w ojew ództw ie  do 1980 r. p ro b le 
m a ty k i m łodzieżow ej, w  szczególności w  zakresie :
a) u p o w szechn ian ia  m uzyk i poprzez:

— Z espół P laców ek  K sz ta łcen ia  A rtystycznego  
w  B ia łym stoku ,

— ak c ję  k o n ce rto w ą  szkół i ogn isk  m uzycznych ,
— pow ołan ie  s ta ły ch  zespołów  in s tru m e n ta ln o - 

m uzycznych  o raz  ch ó ra ln y ch  w  m ias tach  i 
gm inach ,

b) up o w szech n ian ia  p la s ty k i poprzez:
— o rg an izac ję  ognisk  p las ty czn y ch  w  p o w ia to 

w ych  dom ach k u ltu ry  i in n y ch  p laców kach  
k u ltu ra ln o -o św ia to w y ch ,

— zorgan izow an ie  środow isk  p la s tycznych  w 
n a jw ięk szy ch  m iastach  pow iatow ych ,

— o rgan izac ję  p len e ró w  d la  p la s ty k ó w  zaw odo
w ych  i am a to ró w  (p rzec ię tn ie  3 w  roku);

c) upow szechn ian ia  sz tuk i te a tra ln e j i film ow ej p o 
przez:
— w yśw ie tlan ie  film ów  d yskusy jnych ,
— o rgan izac ję  sp o tk ań  z ak to ram i, reżyseram i, 

k ry ty k a m i film ow ym i i te a tra ln y m i,
— rozw ój k lu b ó w  m iłośn ików  te a t ru  TV,
— zorgan izow an ie  p rzy  P ań stw o w y m  T ea trze  L a 

lek  w  B ia łym stoku  sceny m łodzieżow ej (ek spe
ry m en ta ln ie  od 1974 r.);

d) rozw o ju  czy te ln ic tw a  k siążek  i p rasy , g łów nie 
k siążek  spo łeczno-po litycznych  i p o p u la rn o -n a u k o 
w ych  poprzez:
— zw iększen ie  w  b ib lio tek ach  pow szechnych  k s ię 

gozbiorów  o tem aty ce  spo łeczno-po litycznej i 
p o p u la rn o -n a u k o w e j,

— udział m łodzieży w  k o n k u rsach  czyteln iczych,
— o rgan izow an ie  sp o tk ań  z ludźm i n au k i i l i te r a 

tu ry ,
2) p rzy g o to w an ia  do końca  1973 r. p ersp ek ty w iczn e j 

koncepcji budow y sta ły ch  o środków  k u ltu ry  i w ypo 
czynku  w  o parc iu  o p lan o w an e  inw estyc je .

4. W ojew ódzki K o m ite t K u ltu ry  F izycznej i T u ry s ty k i do:
1) sk u teczn e j k o o rd y n ac ji zam ierzeń  w  zak res ie  ro z 

w o ju  w y chow an ia  fizycznego i sp o r tu  o k reś lonych  
p rog ram em , za tw ie rdzonym  przez  P rezy d iu m  W RN 
w  dn. 9 m a ja  1973 r.

2) u d z ie len ia  pom ocy o rg an izacy jn e j i f in an so w ej A ZS 
w  zw iązku  z bud o w ą m iędzyucze ln ianego  ośrodka  
sp o rtu  akadem ick iego  w  B ia łym stoku ,

3) o p raco w an ia  do końca  w rześn ia  1973 r. p ro g ram u  
ro zw o ju  tu ry s ty k i w  w o jew ództw ie  do 1990 r. z 
u w zg lędn ien iem  p o trzeb  m łodzieży, a p rzed e  w szy 
stk im :
a) zag ospodarow an ia  do 1980 r. 24 m łodzieżow ych 

szlaków  tu ry s ty czn y ch  (pieszych, n a rc ia rsk ich  k o 
la rsk ich  i ka jakow ych ),

b) zagospodarow an ia  do 1980 r. 4 akw enów  że
g la rsk ich ,

c) p rzeszko len ia  do 1980 r. 1500 m łodzieżow ych o r 
g an iza to ró w  tu ry s ty k i (w ty m  420 do końca
1975 r.) o raz  80 in s tru k to ró w  k ra jo zn aw stw a .

5. W ydzia ł K o m u n ik ac ji do:
1) budow y  i m o d ern izac ji do 1980 r. około 2000 km  

dróg  celem  u m ożliw ien ia  sp raw n eg o  dow ożenia  ucz
n iów  do zb iorczych  szkół gm innych ,

2) budow y  p rzy s tan k ó w  PK S , w  p ie rw sze j ko le jności 
w  m iejscow ościach , z k tó ry ch  m łodzież dojeżdża 
au to b u sam i do szkół,

3) sy s tem atycznego  dosto sow an ia  ro zk ład ó w  jazdy  PK S  
i P K P  do po trzeb  dow ożenia  m łodzieży  szko lnej, 
p rzede  w szystk im  do zbiorczych  szkół gm innych ,

4) zap ew n ien ia  system atycznego  p rzy d z ia łu  W ojew ódz
k iem u  P rzed s ięb io rs tw u  P K S  p o trzeb n e j ilości a u 
tobusów  w  zw iązku  z re a liz a c ją  dow ożenia  dzieci 
i m łodzieży  do zb iorczych szkół gm innych  i szkół 
ponadpodstaw ow ych .

6. W ydzia ł G o sp o d ark i P rze s trzen n e j i O chrony  Ś ro d o w is
k a  do d o p ilnow an ia  w  te rm in ie  do 1975 r. lo k a lizac ji 
o środków  k u ltu ry  i sp o rtu  w  m iejscowościach b ę d ą 
cych siedzibą  gm in.

7. W ojew ódzką K o m isję  P lan o w an ia  G ospodarczego  do
o k re ś len ia  do ko ń ca  1973 r. k o n k re tn y c h  zadań  dla 
m łodzieży  w szystk ich  środow isk  do tyczących  czynów  
spo łecznych  na  rzecz  p o rząd k o w an ia  m ia s t i w si w o
jew ó d ztw a, o rgan izow anych  z o k a z ji X X X -lec ia  P R L  
z u w zg lędn ien iem  in ic ja ty w  o rg an izac ji m łodzieżow ych,

zw łaszcza do tyczących  zago sp o d aro w an ia  W izny, T y 
kocina, S u raża  i N ow ogrodu,

8. W ydzia ł H an d lu , P rzem y słu  i U sług do s tw o rzen ia  ry n 
k u  z to w aram i cieszącym i się z a in te re so w an iem  m ło 
dzieży o raz u ru ch o m ien ia  do k o ń ca  1976 r . w y sp e c ja 
lizow ane j sieci sk lepów  m łodzieżow ych.

9. W ydzia ł Z a tru d n ie n ia  do:
1) p ro w ad zen ia  b ieżącej ew idenc ji m łodzieży n ie  u czą 

cej się i n ie  p racu jące j,
2) zw iększen ia  m ożliw ości p rzy g o to w an ia  do o k re ś lo 

nej p racy  m łodzieży n ie  uczącej się i n ie  p ra c u 
jące j, zarów no  w  fo rm ie  p rzy zak ład o w ej ja k  i O HP,

3) zw iększen ia  o d d z ia ły w an ia  n a  zak ład y  p racy  w  ce
lu  e lim in o w an ia  n iep raw id ło w o śc i w  zak res ie  zgod
ności z a tru d n ie n ia  ab so lw en tó w  z p o siad an y m i k w a 
lif ik ac jam i,

4) w sp ó łd z ia łan ia  z Z W SZSP i pozosta łym i o rg a n i
zac jam i m łodzieżow ym i w  zak res ie  n aw iązy w an ia  
k o n ta k tó w  z b ia ło sto czan am i s tu d iu jący m i w  innych  
o środkach  akad em ick ich  k ra ju  celem  zap ew n ien ia  
sy stem atycznego  dop ływ u  n a  te re n  w ojew ództw a 
k a d r  z w yższym  w y ksz ta łcen iem ,

5) zap ew n ien ia  odpow iedniego  fro n tu  p racy  d la  w a 
k acy jn y ch  ochotn iczych  hu fców  p racy  w g corocz
nego zap o trzeb o w an ia  W ojew ódzkiej K om endy  O HP.

§ 3

W ojew ódzka R ada N arodow a zobow iązu je  W ojew ódzką 
D y rek c ję  In w es ty c ji M iejsk ich  do o p raco w an ia  w  po ro zu 
m ien iu  z C en tra ln y m  Z w iązk iem  S pó łdzie ln i B u d o w n ic 
tw a  M ieszkaniow ego — O ddzia łem  w  B ia ły m sto k u  i B ia 
ło stock im  Z jednoczen iem  B u d o w n ic tw a  p ro g ram u  b u d o w 
n ic tw a  m ieszkan iow ego  pod p a tro n a te m  ZM S do 1975 r. 
i w  p e rsp ek ty w ie  do 1980 r.

§ 4

W ojew ódzka R ada  N arodow a zobow iązu je  W ojew ódzki 
U rząd  S ta ty s ty czn y  i W ydzia ł Z a tru d n ie n ia  P rezy d iu m  
W RN do p rzep ro w ad zen ia  w  te rm in ie  do ko ń ca  1975 r. 
pow szechnego  p rzeg ląd u  k w a lif ik a c ji m łodzieży z a tru d n io 
nej w  jed n o s tk ach  g o spodark i u spo łeczn ionej o raz  o k re ś 
len ia  w  p o rozum ien iu  z W ojew ódzką K o m is ją  P lan o w an ia  
G ospodarczego  sieci szkół zaw odow ych  i ich p ro filó w  o raz 
fo rm  d oksz ta łcen ia  zaw odow ego m łodzieży p racu jące j.

§ 5

W ojew ódzka R ad a  N arodow a zobow iązu je  w ydzia ły  P r e 
zydium  W RN, w o jew ódzk ie  z jednoczen ie , za rządy  i p rz e d 
sięb io rs tw a  do p rzep ro w ad zen ia  p rzy  w spó łudz ia le  ZM S 
i ZSM W  w  te rm in ie  do końca  1974 r. pow szechnego p rz e 
g ląd u  s tan o w isk  p racy  m łodzieży ce lem  u s ta le n ia  p ro g ra 
m u  p o p raw y  w a ru n k ó w  p racy  i w ypoczynku  w  poszcze
gó lnych  zak ładach , w d ra ż a n ia  u sp ra w n ie ń  techn icznych  
i o rg an izacy jnych , oszczędnej g o spodark i m a te ria ło w e j i 
ra c jo n a ln eg o  w y k o rzy stan ia  czasu  p racy .

§ 6

W ojew ódzka R ad a  N arodow a zobow iązu je  pow iatow e 
(m iejską) ra d y  na ro d o w e  do:
1) re a liz a c ji p ro g ram ó w  p rzy g o to w an ia  zaw odow ego m ło 

dzieży w ie jsk ie j, o p raco w an y ch  w  o p a rc iu  o uchw ałę  
N r 38/X III/71 W RN z d n ia  7 p aźd z ie rn ik a  1971 r.,

2) u d z ie lan ia  pom ocy m łodym  ro ln ik o m  p ro w ad zący m  sa 
m odzie ln ie  g o sp o d arstw a  w zorcow e o raz  zo rg an izo w a
nym  przez  n ich  zespołem  w spólnego  go sp o d aro w an ia  
w  zak res ie :
a) podnoszen ia  n a  coraz w yższy poziom  k u ltu ry  ro l

n e j,
b) zabezp ieczen ia  środków  p ro d u k c ji,
c) p rzy d z ia łu  m a te r ia łó w  bud o w lan y ch ,
d) p rzy zn aw an ia  k re d y tó w  n a  in w esty c je ;

3) o k re ś la n ia  p rzy  w sp ó łd z ia łan iu  z z a rz ą d a m i p o w ia to 
w ym i ZSM W  fro n tu  p rac  w  o k resach  n a jp iln ie jszy ch  
ro b ó t w  ro ln ic tw ie  ce lem  w y k o rzy stan ia  pom ocy ze 
s tro n y  m łodzieży.

4) u d z ie lan ia  w szechstronnego  p o p arc ia  i pom ocy Z H P  
w  rea liz a c ji p ro g ram u  budow y p o w ia tow ych  baz  szko
len iow o-w ypoczynkow ych ,

5) spow odow an ia  p rz ek azy w an ia  n iezagospodarow anych  
pom ieszczeń  u ży tkow ych  o rg an izac jo m  m łodzieżow ym  
n a  p ro w ad zen ie  dz ia ła lności o rg an izacy jn o -w y ch o w aw 
czej i k u ltu ra ln o -o św ia to w e j.



§ 7 6) u m acn ian ie  a u to ry te tu  rodziców  i pom oc rodzin ie
w  procesie  w ychow an ia  dzieci, p rzy  jednoczesnym  
zw iększen iu  w ym agań  w obec rodziców  i ich  odpow ie

Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY W OJEW ÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 13/Poz. 114—115

W ydziały , w o jew ódzk ie  z jednoczen ia , za rządy  i p rz e d 
sięb io rs tw a  p o d e jm u ją  d z ia łan ie  w  zak res ie  w ychow an ia  
i p rzyg o to w an ia  m łodzieży do u dz ia łu  w  rozw o ju  spo 
łeczno-gospodarczym  w o jew ództw a, w  szczególności przez:

1) s tw a rzan ie  m łodym  p raco w n ik o m  sp rzy ja ją cy ch  w a 
ru n k ó w  a d a p ta c ji zaw odow ej w  m ie jscu  p racy ,

2) z a tru d n ia n ie  m łodzieży zgodnie z w yuczonym  zaw o
dem ,

3) zap ew n ian ie  m łodzieży op iek i ze s tro n y  ad m in is tra c ji, 
o rgan izac ji społecznych, a tak że  dośw iadczonych  k a d r  
robo tn iczych  i in ży n ie ry jn o -tech n iczn y ch ,

4) s tw a rzan ie  m łodym  p raco w n ik o m  m ożliw ości i p e rs 
p ek ty w  dalszego k sz ta łcen ia  się o raz aw an su  zaw o
dow ego i społecznego,

5) budzen ie  u m łodych  ludzi a m b ic ji n o w a to rs tw a  i p rzo 
d ow n ic tw a  p racy ,

6) podejm ow anie  d ługofa low ych  p rzedsięw zięć s p rz y ja ją 
cych s tab ilizac ji m łodzieży w  zak ładzie  p racy ,

7) w łączan ie  w  szerszym  zak res ie  m łodzieży do w sp ó ł
zarząd zan ia  i w spó łodpow iedzia lnośc i za zak ład  oraz 
tw o rzen ia  w n im  sp rzy ja ją ce j a tm o sfe ry  p racy  i p r a 
w id łow ych  s to sunków  m iędzy ludzk ich .

§ 8

W ojew ódzka R ada  N arodow a zw raca  się z apelem  do o r 
g an izac ji m łodzieżow ych zrzeszonych  w  F ed e rac ji S o c ja 
listycznych  Z w iązków  M łodzieży P o lsk ie j o:

1) ro zw ijan ie  i u m acn ian ie  w śród  m łodzieży so c ja lis tycz
nych  s to sunków  społecznych, k sz ta łto w an ie  z a an g a 
żow anych, św iadom ych  p o staw  m łodych  ludzi o d p o w ie 
dzia lnych  za rozw ój i przyszłość w o jew ództw a a tym  
sam ym  i k ra ju ,

2) w ychow yw anie  m łodzieży w  szacunku  do p racy  i w ła s 
ności społecznej, k u lty w o w an ie  d ob re j robo ty , k tó ra  
je s t m ie rn ik iem  społecznej w arto śc i i godności so c ja 
listycznych  n o rm  obyczajow ych ,

3) w y rab ian ie  w śród m łodzieży dyscyp liny  spo łecznej, 
szacunku  do p o rząd k u  społecznego i p raw orządnośc i, 
p rzyg o to w an ie  do w y k o n y w an ia  zad ań  i fu n k c ji spo 
łecznych, do u d z ia łu  w e w spó łgospodarzen iu  m iastem , 
gm iną , zak ład em  pracy ,

4) pom oc w  p rzy g o to w an iu  m łodzieży do życia w  r o 
dzinie, ro zw iązy w an iu  je j p rob lem ów , sp ra w  so c ja ln o - 
by tow ych ,

5) sy s tem aty czn e  o d d z ia ływ an ie  na  ra d n y c h  i ak ty w  m ło 
dzieżow y w  ra d a c h  narodow ych , sam orządzie  ro b o tn i
czym , sam orządzie  m ieszkańców  m ia s t i w si, zw iąz 
k ach  zaw odow ych  o raz  o rg an izac jach  spo łecznych , w  
celu zw iększen ia  ud z ia łu  w  p rzy c iąg an iu  m łodzieży do 
re a liz a c ji zadań  rozw o ju  spo łeczno-gospodarczego  w o
jew ództw a,

6) pod e jm o w an ie  czynów  spo łecznych  n a  rzecz m ia s t i 
w si w o jew ództw a w  ram ach  k o n k u rsó w  „M ieszkań 
cy sw em u m ia s tu ” i „W ieś b ia ło sto ck a  g ospodarna  
i k u l tu ra ln a ”, a w  szczególności dotyczących:
a) zagospodarow an ia  tu ry sty czn eg o  w ojew ództw a,
b) budow y  ob iek tó w  spo rtow ych , k u ltu ra ln y c h , i w y 

poczynku  po p racy ,
c) zago sp o d aro w an ia  W izny, T ykocina , S u raża  i N o

w ogrodu ,
d) budow y w  B ia ły m sto k u : m iędzyucze ln ianego  o śro d 

k a  sp o rtu  akadem ick iego , a m f ite a tru  w  P a rk u  C e n t
ra ln y m , ogrodu zoologicznego i bo tan icznego ,

e) budow y dróg i p rzy s tan k ó w  P K S  p rzed e  w szystk im  
n a  tra sa c h  do jazdu  m łodzieży do szkół gm innych ,

f) zad rzew ian ia  te ren ó w  rek re a c y jn y c h , u lic  i dróg.

§ 9

W ojew ódzka R ada  N aro d o w a zw raca  się do W ojew ódz
k ie j R ady  Z w iązków  Z aw odow ych  i za rząd ó w  w o jew ódz
k ich  o rg an izac ji społecznych  o:
1) u d z ie lan ie  pom ocy m łodzieży w  ro zw iązy w an iu  sp raw  

socja lnych , k u ltu ra ln y c h  i zaw odow ych,
2) ro zw ijan ie  społecznej ak ty w n o śc i m łodego  poko len ia  

n a  rzecz w ojew ództw a,
3) o taczan ie  szczególną o p iek ą  dzieci i m łodzieży w y m a 

gających  sp ec ja ln e j tro sk i i pom ocy w  p rzy g o to w a
n iu  do sam odzie lnego  życia,

4) s tw a rz a n ie  w a ru n k ó w  do ra c jo n a ln eg o  sp o ży tk o w an ia  
p rzez  m łodzież czasu w olnego,

5) w sp ó łd z ia łan ie  ze szkołą w  zak re s ie  w y ch o w an ia  spo 
łecznego i id eo w o-m ora lnego ,

dzia lności za w ypełn ien ie  obow iązków  rodzicielsk ich .

§ 10

P rezy d iu m  W RN pow oła w te rm in ie  do końca  1973 r. 
zespół do sp raw  p ro d u k ty w izac ji i re so c ja liz ac ji m łodzieży 
n ie uczącej się i n ie p racu jące j — celem  ko o rd y n o w an ia  
dzia ła lności w  tym  p rzedm iocie  za in te reso w an y ch  organów , 
in s ty tu c ji i o rgan izacji.

§ 11

W ojew ódzka R ada N arodow a zobow iązuje  P rezy d iu m  
W RN do k o o rd y n ac ji dz ia łań  w szystk ich  o rganów  i in 
s ty tu c ji na  rzecz jedno litego  fro n tu  w ychow aw czego, p rz y 
go tow ującego  m łode poko len ie  B iałostocczyzny  do życia 
i p racy , do p rzyszłych  zadań  i na leży tego  sp e łn ian ia  z a 
dań  w obec sieb ie  i spo łeczeństw a.

§ 12

W ojew ódzka R ada N arodow a zaleca kom isjom  WRN 
u jęc ie  p ro b lem a ty k i uch w ały  do sw7oich p lan ó w  p racy  ze 
szczególnym  uw zg lędn ien iem  k o n tro li p rzeb iegu  rea liz ac ji 
n in ie jsze j uchw ały .

§ 13

W ykonan ie  uchw ały  pow ierza  się P rezy d iu m  W RN, k tó 
re  p rzed s taw i W ojew ódzkiej R adzie  N arodow ej n a  począ t
k u  przyszłego  p lan u  p ięc io le tn iego  sp raw o zd an ie  z je j r e 
alizac ji.

P rzew odn iczący  O brad  

(—) S tan is ław  G ryg lew sk i

P rzew odn iczący  P rezy d iu m  W RN  

(—) d r  Z ygm un t S p rycha

Poz. 115

U CH W AŁA  NR XXV/91/73 
W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  B ia łym stoku

z dn ia  28 czerw ca 1973 r.

zm ien ia jąca  u ch w ałę  w  sp raw ie  oceny w y k o n an ia  zadań  za 
la ta  1966—1970 i k ie ru n k ó w  rozw o ju  bu d o w n ic tw a  z a g ro 
dow ego n a  te ren ie  w o jew ództw a białostock iego  w  la tach
1971—75.

N a p o d staw ie  a rt. 3 u staw y  z dn ia  25 styczn ia  1958 r.
o ra d a c h  n arodow ych  (Dz. U. z 1972 r. N r 49, poz 314) 
W ojew ódzka R ada  N arodow a u ch w a la , co n a s tęp u je :

§ 1

W uch w ale  N r XI/36/71 W ojew ódzk ie j R ady  N arodow ej 
w  B ia ły m sto k u  z dn ia  29 k w ie tn ia  1971 r. w  sp raw ie  oceny 
w y k o n an ia  zadań  za la ta  1966— 1970 i k ie ru n k ó w  rozw oju  
b u d o w n ic tw a  zagrodow ego n a  te re n ie  w o jew ództw a b ia 
łostock iego  w  la ta ch  1971— 75 (Dz. Urz. W R N  N r 8, poz. 87) 
w p ro w ad za  się n a s tę p u ją c e  zm iany :

1. w  części I po  ust. 1 do d a je  się now y ust. l a  w  b rz m ie 
n iu : „ la . P rezy d ia  pow iatow ych  ra d  n aro d o w y ch  o k re ś
lą  w  te rm in ie  do d n ia  30 g ru d n ia  1973 r. zad an ia  d la  
je d n o s tek  pow ia tow ych  i u rzęd ó w  gm innych  w  z a 
k res ie  m od ern izac ji b u d y n k ó w  in w e n ta rsk ic h ”.

2. w  części I ust. 2 zdan ie  p ie rw sze  o trzy m u je  b rzm ie 
n ie:
„W ojew ódzka P raco w n ia  U rb an is ty czn a  i p ow ia tow e 
zespoły u rb a n is ty c z n e ”.

3. w  części I ust. 3 zdan ie  p ierw sze  o trzy m u je  b rzm ien ie : 
„D yrekc ja  B u d o w n ic tw a  R olniczego zapew n i odpow ied 
n ią  o rg an izac ję  i fu n k c jo n o w an ie  te ren o w y ch  zespo
łów  usłu g  p ro jek to w y ch  d la  w si w  ty m  celu n a leż y ” :

4. w  części I ust. 3, lit. c o trzy m u je  b rzm ien ie :
,,c) Z organ izow ać g ab in e ty  p o rad n ic tw a  w  u rzęd ach  
g m innych  i w yposażyć w  n iezb ęd n e  m odele  b u d y n 
ków , szczególnie in w en ta rsk ic h  u ję ty ch  do w o jew ódz



Nr 13/Poz. 115—118 DZIENNIK URZĘDOWY W OJEW ÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 5

kiego zestaw u  p ro jek tó w  oraz ek sp o n a ty  rozw iązań  
k o n s tru k c y jn o -m a te ria ło w y c h ”.

5 . w  części IV ust. 3 zdan ie  p ierw sze  o trzy m u je  b rzm ie 
nie:
„W ojew ódzki Z ak ład  D oskonalen ia  Z aw odow ego, Izba 
R zem ieśln icza i p rezy d ia  pow ia tow ych  ra d  n a ro d o 
w ych zabezp ieczą n iezbędny  rozw ój rzem iosła  i usług  
budow lanych , e lek try czn y ch , m echan icznych  i innych  
n iezbędnych  d la  obsługi ro ln ic tw a  m .in. po p rzez :”

6. W części IV ust. 3, lit. f o trzy m u je  b rzm ien ie :
,,f) O rgan izow an ie  ze s tro n y  służb ro ln y ch  p rezyd iów  
pow iatow ych  ra d  n arodow ych  p rz y n a jm n ie j ra z  do 
ro k u  sp o tk ań  z rzem ie ś ln ik am i b u d o w n ic tw a  w  celu 
oceny ich  działalności, zapoznan ia  z a k tu a ln ie  obo 
w iązu jący m i p rzep isam i i w y zn aczan ia  k ie ru n k ó w  
d z ia ła n ia ”.

7. w części IV  ust. 5 o trzy m u je  b rzm ien ie :
,,5. W ojew ódzki Z w iązek  G m innych  S pó łdz ie ln i „S am o
pom oc C h ło p sk a” i W ojew ódzki Z w iązek  K ółek  R o l
niczych u tw o rzą  w e w szystk ich  m iejscow ościach  b ę 
dących siedzibą  u rzęd ó w  gm innych  w ypożyczaln ie  
sp rzę tu  budow lanego  o raz zabezp ieczą w y k w a lifik o 
w aną  k a d rę  do obsługi i w ypożyczan ia  tego sp rz ę tu ”.

§ 2

U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  pow zięcia.

P rzew odn iczący  O brad  
(—) S tan isław  G ryg lew sk i

P rzew odniczący  P rezy d iu m  W RN 
(—) d r  Z ygm un t S p rycha

Poz. 116

UCH W AŁA  NR 141/1108/73 
P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  B ia łym stoku

z d n ia  25 lipca  1973 r.

w  sp raw ie  za tw ie rd zen ia  m iejscow ego p lan u  ogólnego za
gospodarow an ia  p rzes trzennego  m ia s ta  S uw ałk i.

N a p o d staw ie  a rt. 23 ust. 1 a rt. 24 i 25 o raz  w  zw iąz
ku z a rt. 3 ust. 2 u s taw y  z d n ia  31 s ty czn ia  1961 r.
o p lan o w an iu  p rzes trzen n y m  (Dz. U. N r 7 poz. 47) — 
P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  B ia łym stoku  
uchw ala , co n a s tęp u je :

§ 1.

Z a tw ie rd za  się m iejscow y p lan  ogólny zagospodarow an ia  
p rzes trzennego  m ia s ta  S u w ałk i o p racow any  w  ro k u  1972 
przez W ojew ódzką P raco w n ię  U rb an is ty czn ą  w  B ia ły m 
stoku p rzed s taw io n y  n a :
a) ry su n k u  p lan u  w  sk a li 1 : 5.000 i 1 : 25.000
b) ry su n ek  p lan u  u zb ro jen ia  te re n u  w  sk a li 1 : 5.000
c) tek śc ie  p lanu .

§ 2.

W ykonan ie  u chw ały  zleca się W ydzia łow i G ospodark i 
P rzes trzen n e j i O chrony  Ś rodow iska  P rezy d iu m  W ojew ódz
kiej R ady  N arodow ej w  B ia łym stoku .

§ 3.

T rac i m oc u ch w a ła  N r 12/107/65 P rezy d iu m  W RN  z d n ia  
7 p aźd z ie rn ik a  1965 r. w  sp raw ie  za tw ie rd zen ia  p la n u  ogól
nego m ia s ta  S u w ałk i (Dz. U rz. W RN N r 14 poz. 170 z 
późniejszym i zm ianam i).

§ 4U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  ogłoszen ia  w  D zien
niku U rzędow ym  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  B ia 
łym stoku.

P rzew odn iczący  P rez . W RN 
(—) d r  Z y g m u n t S p ry ch a

Z-ca Przewodniczącego
Prezydium  WRN

(— ) m gr inż. Jerzy  Z ientara

Poz. 117

U CH W AŁA  NR 141/1109/73 
P rezyd ium  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  B ia łym stoku

z dn ia  25 lipca  1973 r.

w  sp raw ie  w y rażen ia  zgody n a  w prow adzen ie  odstępstw a  
od m iejscow ego p lan u  ogólnego zagospodarow an ia  p rz e 
strzennego  m ia s ta  Łom ży.

Na p o d staw ie  a rt. 23 ust. 1 o raz a rt. 25 ust. 2 u staw y  
z d n ia  31 s ty czn ia  1961 r. o p lan o w an iu  p rze s trzen n y m  
(Dz. U. N r 7, poz. 47) P rezy d iu m  W ojew ódzk ie j R ady  
N arodow ej u ch w ala , co n a s tęp u je :

§ 1.

W yraża się zgodę n a  w pro w ad zen ie  w  m iejscow ym  p la 
nie  ogólnym  zagospodarow an ia  p rzes trzen n eg o  m. Łom ży 
za tw ie rd zo n y m  uch w ałą  P rezy d iu m  W ojew ódzk iej R ady 
N arodow ej N r 28/323 z dn ia  17 w rześn ia  1964 r. (Dz. Urz. 
W RN N r 16 poz. 142) o d stęp stw a  p o lega jące  n a  p rzezn a 
czeniu  pod b udow n ic tw o  jed n o ro d z in n e  p rzyzak ładow e 
części te re n u  o pow ierzchn i około 3,25 ha  oznaczonego 
sym bolem  D 28 P P  I I I  i p rzew idz ianego  pod przem ysł.

§ 2.

W ykonan ie  u chw ały  zleca się W ydzia łow i G ospodark i 
P rze s trzen n e j i O chrony  Ś rodow iska  P rezy d iu m  W ojew ódz
k iej R ady  N arodow ej w  B ia ły m sto k u  i P rezy d iu m  P o 
w ia to w e j R ady  N arodow ej w  Łom ży.

§ 3.

U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  pow zięcia i pod 
lega ogłoszeniu  w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ódzkiej 
R ady  N arodow ej w  B ia łym stoku .

P rzew odn iczący  P rezy d iu m  
W.R.N.

(—) d r  Z ygm un t S p ry ch a
Z -ca  P rzew odn iczącego  

P rezy d iu m  W RN

(—) m gr inż. J e rz y  Z ie n ta ra

Poz. 118

U CH W A ŁA  NR 121/655/73 
P rezy d iu m  P o w ia to w ej R ady  N arodow ej w  M ońkach

z d n ia  27 czerw ca 1973 r.

o u s ta len iu  g ran ic  te ren ó w  bud o w lan y ch  p rze jm o w an y ch  
n a  w łasność  P a ń s tw a  w e w si M ociesze gm in ie  Ja św iły  
pow iecie m onieckim .

P rezy d iu m  P o w ia to w ej R ady  N arodow ej d z ia ła ją c  na  
p o d staw ie  a r t . 8 ust. 1, 3 i 4 u s taw y  z d n ia  31 s tyczn ia  
1961 r. o te re n a c h  b u d o w lan y ch  n a  o bszarach  wsi_ (Dz. U. 
z 1969 r. N r 27, poz. 216) — u ch w ala , co n a s tę p u je :

§ 1.

1. U sta lić  g ran ice  te ren ó w  b u d o w lan y ch  o pow ierzchn i 
932 m 2 położonych n a  obszarze  w si M ociesze gm iny 
Ja św iły  p o w ia tu  M ońki p rze jm o w an y ch  n a  w łasność  
P a ń s tw a  od O byw ate li:
1) M arc in k iew icz  Jó ze fa  s. Jó ze fa  i  żony C zesław y 

c. A n ton iego  m ieszkańców  w si M ociesze, gm iny  J a 
św iły  p o w ia tu  M ońki o obszarze  493 m 2 oznaczo
nej N r dz ia łk i 204/3.

2) B ierc ia  S tan is ław a  s. K o n stan teg o  i żony M elan ii 
c. K az im ie rza  m ieszkańców  w si M ociesze, gm iny 
Ja św iły  p o w ia tu  M ońki o obszarze 439 m 2 oznaczo
nej N r dz ia łk i 205/4.

2. C eny p rze jm o w an y ch  te re n ó w  n a  rzecz S k a rb u  P a ń 
stw a  u s ta la  się zgodnie z cenam i u s ta lo n y m i w  u c h 
w ale  P rezy d iu m  P ow ia tow ej R ady  N arodow ej 
N r 99/528/72 z d n ia  2 s ie rp n ia  1972 r. w  sp raw ie  u s ta le



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY W OJEW ÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ N r 13/Poz. 118—120

n ia  podw yższonych cen g ru n tó w  ro ln y ch  i leśnych  w y 
w łaszczanych  od osób fizycznych  i p raw n y ch  n ie  b ę 
dących  jed n o s tk am i p aństw ow ym i.

3. U sto sunkow ać  się p o zy tyw n ie  do zgłoszonego w niosku  
p rzez  Ob. A n ton iego  D ziubę s. J a n a  m ieszk ań ca  w si 
M ociesze gm iny  Ja św iły  p o w ia tu  M ońki w  sp raw ie  
o d stąp ien ia  od p rze jęc ia  ma w łasność  P a ń s tw a  jego 
dzia łk i, pon iew aż  p o siad a  dw óch dorosłych  synów  i 
sam  m a  zam ia r zabudow ać pow yższą dzia łkę , a  je d 
nocześn ie  b ra k  je s t z ap o trzeb o w an ia  n a  dz ia łk i b u 
dow lane  w  te j w si.

4. U sto sunkow ać  się n e g a ty w n ie  do zgłoszonego w n iosku  
przez Ob. S ta n is ła w a  B ierc ia  s. K o n stan teg o  m iesz
k ań ca  w si M ociesze gm iny  Ja św iły  p o w ia tu  M ońki 
w  sp raw ie  jego dz ia łk i w  g ran icach  s ta rego  p o siad a 
n ia .

§ 2.

W ykonan ie  u chw ały  zleca się W ydzia łow i R o ln ic tw a i 
L eśn ic tw a  P rezy d iu m  P o w ia to w ej R ady  N arodow ej w 
M ońkach.

§ 3.

U chw ała  w chodzi w  życie z dn iem  ogłoszenia w  D z ien 
n ik u  U rzędow ym  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej w  B ia 
łym stoku .

P rzew odn iczący  P rezy d iu m  PR N  

(—) m g r inż. E ugen iusz  R żąca

S e k re ta rz  P rezy d iu m  PR N  
(—) J a n u s z  Ł u n iew sk i

Poz. 119 

ZARZĄDZENIE NR 6/73

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku
z dn ia  15 czerw ca  73 r.

w sprawie zwalczania chorób wirusowych i zarazy zie
mniaczanej na ziemniakach kontraktowanych z przeznacze
niem na sadzeniaki.

N a po d staw ie  u s taw y  z d n ia  16 lu teg o  1961 r. o och
ro n ie  ro ś lin  u p raw n y ch  p rzed  chorobam i, szk o d n ik am i i 
ch w astam i (Dz. U. N r 10, poz. 55) o raz rozpo rządzen ia  
M in is tra  R o ln ic tw a  z d n ia  28 m arc a  1973 r. w  sp raw ie  
zw alczan ia  chorób  i szkodn ików  z iem n iak ó w  (Dz. U. N r
10, poz. 76) P rezy d iu m  P o w ia tow ej R ady  N arodow ej w  
B ia ły m sto k u  zarządza , co n a s tę p u je :

§ 1.

W prow adza  się na  te ren ie  p o w ia tu  obow iązek  ochrony  
z iem n iak ó w  k o n tra k to w a n y c h  z p rzeznaczen iem  n a  sad ze
n iak i p rzed  cho robam i w iru so w y m i i z a razą  z ie m n ia 
czaną.

§ 2.

O bow iązek  zw alczan ia  chorób  w iru so w y ch  i za razy  z ie 
m n iaczan e j ciąży na  osobach bądź  gosp o d arstw ach  u p ra 
w ia jący ch  z iem n iak i sadzen iak i.

§ 3.

Z w alczan ie  chorób w iru sow ych  należy  p row adzić  przez:
— w y sad zan ie  z iem n iak ó w  przeznaczonych  n a  sad zen iak i

o u s ta lo n e j zd row otności n a jp ó źn ie j w  te rm in ie  do 15 
m a ja , aby  w  o k re s ie  p o ja w ia n ia  się m szyc, łęc iny  z ie 
m n ia k ó w  by ły  ju ż  dobrze  rozw in ię te ,

— u su w an ie  z p la n ta c ji  i n iszczen ie  k rzak ó w  o p an o w a
nych  p rzez  cho roby  w irusow e.

— u su w an ie  sam osiew ów  z iem n iak ó w  w yrosłych  w  p o 
b liżu  p la n ta c ji n a s ien n y ch  n a  s ta ry c h  z iem n iaczyskach
i  k opczyskach.

— u trzy m an ie  p la n ta c ji sadzen iaków  w  s tan ie  w o lnym  od 
chw astów .

§ 4.

Z w alczan ie  zarazy  z iem n iaczane j p ro w ad z i się p rzez:
— u żyw an ie  do sadzen ia  k łębów  zd row ych  bez ob jaw ów  

p o rażen ia  za razą  z iem n iaczan ą , n ab y ty ch  u  p ro d u cen 
tó w  w sk azan y ch  p rzez  in s ty tu c ję  k o n tra k tu ją c ą .

— zakończen ie  sad zen ia  z iem n iak ó w  p rzeznaczonych  na  
sad zen iak i na jp ó źn ie j w  te rm in ie  do 15 m a ja .

— u su w an ie  sam osiew ów  z iem n iaków  w yrosłych  n a  ze
szłorocznych  z iem n iaczyskach  i w  pobliżu  kopców , w 
k tó ry ch  są  lu b  by ły  p rzech o w y w an e  ziem n iak i.

— s to sow an ie  n a  p la n ta c ja c h  o dm ian  w czesnych  i ś re d n io 
w czesnych  w  te rm in a c h  sy g na lizow anych  p rzez P o w ia 
to w ą  S ta c ję  K w a ra n ta n n y  i O chrony  R oślin  1 do 2 
op ry sk ó w  śro d k am i g rzybobó jczym i w  d aw k ach  za le 
canych  p rzez  In s ty tu t O chrony  R oślin .

— chem iczne lu b  m echan iczne  u su w an ie  z p la n ta c ji naci 
z iem n iaczane j n a  w szystk ich  o d m ian ach  w  te rm in ie  2 
ty g o d n i p rzed  w y k o p k am i. 

§ 5.

O rg an izac ja  i n ad zó r zab iegów  och ro n n y ch  n a  z iem n ia 
kach  k o n trak to w an y ch , p rzeznaczonych  n a  sad zen iak i, n a 
leży do obow iązków  in s ty tu c ji  k o n tra k tu ją c y c h .

§ 6.

E gzekw ow anie  obow iązków  o ch rony  sad zen iak ó w  w  d ro 
dze p o stępow an ia  egzekucyjnego  w  a d m in is tra c ji w  s to su n 
k u  do osób u ch y la jący ch  się od sto sow an ia  zabiegów , n a le 
ży do N aczeln ika  G m iny.

§ 7.

N adzór i k o n tro lę  n ad  w y k o n y w an iem  n in ie jszego  z a rz ą 
d zen ia  pow ierza  się służb ie  ro ln e j u rzęd ó w  gm innych  i 
W ydzia łow i R o ln ic tw a  i  L eśn ic tw a , k tó ry  poda do w iad o 
m ości za in te reso w an y ch  tre ść  zarząd zen ia .

§ 8.

O soby, k tó re  u c h y la ją  się od obow iązku  zw alczan ia  cho-  
ró b  w iru so w y ch  i za razy  z iem n iaczane j, pod leg a ją  k a rze  
p rzew id z ian e j w  u s taw ie  z d n ia  16 lu tego  1961 r. o och
ro n ie  ro ś lin  u p raw n y ch  p rzed  cho rob am i, szkodn ikam i 
i chw astam i (Dz. U. N r 10, poz. 55) § 21 p k t 1.

§ 9. 

Z arząd zen ie  w chodzi w  życie z dn iem  20 czerw ca 1973 r.

P rzew odn iczący  P rezy d iu m  
P o w ia to w ej R ady  N arodow ej

(—) m g r B azyli G ulko

S e k re ta rz  P rezy d iu m  
P o w ia to w ej R ady  N arodow ej

(—) m g r W alen ty  T aftk iew icz

Poz. 120

ZARZĄDZENIE NR 7/73 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 

w  Bielsku Podlaskim
z d n ia  9 lipca  1973 r.

w  sprawie zwalczania zarazy ziemniaczanej na ziemniakach 
kontraktowanych.

N a p o d staw ie  § 1 ust. 2 ro zp o rząd zen ia  M in is tra  Rol
n ic tw a  z d n ia  28 m a rc a  1973 r. w  sp raw ie  zw alczan ia  
chorób  i szkodn ików  z iem n iak ó w  (Dz. U. N r 10, poz. 76)
— P rezy d iu m  P o w ia to w ej R ady  N arodow ej w  B ielsku  
P o d lask im  zarząd za , co n a s tęp u je :

§ 1.

W prow adza się n a  te re n ie  całego p o w ia tu  obow iązek 
och rony  z iem n iak a  p rzed  za ra z ą  z iem n iaczaną .



Nr 13/Poz. 120 DZIENNIK URZĘDOWY W OJEW ÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 7

§ 2.

Z ab iegam i och ronnym i p rzeciw ko  zaraz ie  z iem n iaczane j 
należy ob jąć  w szystk ie  p la n ta c je  k o n tra k to w a n e  nasien n e  
i k o nsum pcy jne .

§ 3.

O bow iązek  zw alczan ia  zarazy  z iem n iaczane j ciąży na 
w łaśc ic ie lach  bądź u ży tk o w n ik ac h  g o sp o d arstw  u p ra w ia 
jących  z iem n iak i w y m ien io n e  w  § 2.

§ 4.

Z w alczan ie  zarazy  z iem n iaczan e j na leży  p ro w ad zić  p rzez  
sto sow an ie  o p rysków  śro d k am i g rzybobó jczym i zgodnie 
z za lecen iam i In s ty tu tu  O chrony  R oślin  w  te rm in a c h  syg 
na lizow anych  p rzez służbę ochrony  ro ś lin .

§ 5.

N iezależn ie  od o p ry sk ó w  chem icznych  należy  stosow ać 
n a s tę p u ją c e  zab ieg i ag ro tech n iczn e  ce lem  zm n ie jszen ia  n a 
silen ia  w y stęp o w an ia  z a razy  z iem n iaczane j:
— dobór odpow iedn ich  o d m ian  odpo rnych  n a  zarazę  zie

m n iaczan ą ,
— u su w an ie  sam osiew ów  z iem n iaków  n a  po lach  i w  p o 

b liżu  kopców , w  k tó ry ch  są  lu b  by ły  p rzechow yw ane  
z iem n iak i,

— sto sow an ie  sad zen iak ó w  zd row ych  i odpow iedn io  p rz y 
go tow anych ,

— m echan iczne  lu b  chem iczne n iszczenie naci z iem n iacza
ne j,

— w czesne w y kopk i z iem n iaków  n a  p la n ta c ja c h  n a s ie n 
nych , kopan ie  z iem niaków  podczas suchej pogody i n ie 
n a k ry w a n ie  ich łęc in am i lecz suchą  słom ą.

§ 6.

O rg an izo w an ie  ochrony  n a  z iem n iak ach  pop rzez  zb io 
row e z lecan ie  zab iegów  jed n o stk o m  usługow ym  ciąży n a  
in s ty tu c ja c h  k o n tra k tu ją c y c h .

§ 7.

N adzór i k o n tro lę  n ad  w y k o n an iem  n in ie jszego  zarzą 
dzen ia  sp ra w u je  służba  ro ln a  W ydzia łu  R o ln ic tw a, L eś
n ic tw a  i S k u p u  tu t . P rezy d iu m  o raz  U rzędów  G m in.

§ 8.

O soby u ch y la jące  się od w y k o n an ia  n in ie jszego  z a rz ą 
dzenia , pod lega ją  k a rze  g rzyw ny  od 5000 zł w  postęp o w a
n iu  p rzed  ko leg ium  do sp ra w  w ykroczeń  sto so w an ie  do 
a r t . 21 u s taw y  z dn ia  16 lu tego  1961 r. o ochron ie  ro 
ślin  u p ra w n y c h  p rzed  chorobam i, szk o d n ik am i i c h w a s ta 
m i (Dz. U. N r 10, poz. 55), a  ponad to  w  3 tosunku  do n ich  
obow iązek  ochrony  sadzen iaków  egzekw ow any  będzie  w  d ro 
dze p o stępow an ia  egzekucyjnego  w  ad m in is trac ji.

§ 9.

Z arząd zen ie  w chodzi w  życie z dn iem  p o d an ia  do p u 
b licznej w iadom ości w  sposób zw yczajow o p rz y ję ty  i  po d 
lega  og łoszen iu  w  D z ienn iku  U rzędow ym  W ojew ódzkiej 
R ady  N arodow ej w  B ia łym stoku .

P rzew odn iczący  P rezy d iu m  PR N  

(—) mgr Dymitr Ignatiuk
S e k re ta rz  P rezy d iu m  PR N

(—) mgr Stefan Nikitiuk

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium
Telefon: 56-38

Wojewódzkiej Rady Narodowej,

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w Białymstoku — konto 150-94.2-1265 część 97, 
tytuł 9133 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi BO gr — 
przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej 
strony.
Błtk 2292/73 r. 1 000 +  42 egz. A4 K-3

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


